ἐν ἀπειρον πλῆθει ἐργάζεται τὸν θαλασσαν] Pro his habet Gelenii inter-
 pretatio (ut vides) quorum infinitus numerus deditus est rei nauticæ: sed latius
 extendi illud Gracum loquendi genus videri potest: ad eos quoque videli-
 cet qui εἰ mari questum faciunt: etiam si novus hic verbi ἐργάζεται usus mul-
 tis sit futurus; & non omnino absimile vero sit, Appianum scripsisse, ἐρ-
 γάζεται τὰ περὶ τὸν θαλασσαν. Conveniret certè cum hac scriptura quod
 legitur pag. 52. Κεράντα τοιοῦ θαλασσινον.

καὶ δύσοντος.] Fortasse scripsit καὶ τὸ δύσοντος: ut τὸ δύσοντος dicatur pro τὸ
 δύσοντα. Comperi autem & interpretem mihi assentiri.

παρεῖ πάντα ἐργα] Non intellexit usum præpositionis παρεῖ hoc in loco?
 quum

& in rebus latēis p̄tēis vobis ferre | „ καὶ μετεποπλέων ἐν τοῖς ἑ-
modestiam, idque erga omnes | „ τυχήμασιν ἐπιγνώσθε, καὶ τοῦτο
„ οἰσ-

quum πάρη πόντη ἔργα sonet εὐ πάσῃ τοῖς ἔργοις, id est, in omnibus factis
vestris. Ceterum hac ipsa μετεποπλέων appellatio de Romanis Appia-
nus saepe utitur: (quam miror hic Gelenium modestiam potius quam moder-
ationem reddidisse) atque ut eius laudem Romanis tribuit hic Hanno Gillas,
Carthaginensium legatus, sic eandem illis tribui vidimus ab alio eorum le-
gato, Asdrubale, pag. 29. his verbis, καὶ τῶν ὑμετέρων ἀντὸν εἰς πάντας
μετεποπλέων. Quinetiam in ejusdem pag. principio, idem eos hortatur, ut
velint μετεποπλέων χρῆσθαι τοὺς ὑπερβάσιους, & iis quae statim subhingit,
hoc convenire eorum μεγαλοφροσύνη innuit. Ibi enim legitimus (sed repeatam
paulo altius, à fine pag. praecedentis initium sumens) ἀλλὰ διεσχίνεται ὡς
εἶδος, καὶ τῶν ἐπ' ἀντοῖς νέμονται φυλακοφρόνοις, μετεποπλέων χρῆσθαι τοὺς
ὑπερβάσιους καὶ τὸ σφετέρων ἀντὸν, ὁ Ναυαρίνοις, μεγαλοφροσύνης, καὶ τῆς
Κερκιδονίου ποτὲ τύχος ἀγάπη τοφοφροσύνης. Non enim hoc aliiter accipendum
est quam si dictum estet, καὶ τέτοιο πατέρων (videlicet μετεποπλέων χρω-
μένοις τοῖς ὑπερβάσιοις) τὸ σφετέρων ἀντὸν, ὁ Ρωμαῖοι, μεγαλοφρόνος &c. Hanc
autem μετεποπλέων, id est animi moderationem, proficiunt διπλαὶ μεγα-
λοφροσύνης, id est à magnanimitate, non tantum hic Asdrubal, Carthagi-
nensium legatus, censuit, sed idem & philosophi censuerunt. Eodemque
modo eadem de re philosophatus est Ovidius. hic enim, postquam dixit,

Quo quisque est major, magis est placabilis ira;

Et faciles motus mens generosa capit.

hæc addit,

Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni,

Pugna suum finem, quam facet hostis, habet.

Verum, ut ab hoc poëta ad Appianum, id est ad vocem eius μετεποπλέων
revertar, animadvertisendum est, eum pag. 34. vocem hanc, necnon vo-
cem ἔλεον uni eidemque loco adhibere: sed tamen ita ut has disjungere poti-
us quam conjungere videatur, & quidem data priore fede nomini ἔλεος.
Nam ibi legitimus, πόντος ἐν τοῖς ἔργοις ἔλεος ἐν μετεποπλέων περὶ ἔργων,
τοῖς δὲν μέτερον εἰσὶ μητροὶ εἰς διδέας εἰρηνούντος. Hic inquam ἔλεος &
μετεποπλέων potius disjungi videmus quam copulari: quum non dicatur
ἔλεος καὶ μετεποπλέων, sed ἔλεος ἐν μετεποπλέων. Scimus tamen ejus-
dem hæc duo esse, & quidem μετεποπλέων in eum non cadere qui nihil
ἔλεον habeat: sed hīc ἔλεοι dici puto de illis qui omnino velint ignoscere,
perinde acsi Latinè diceretur. His igitur qua esse debet miseratio aut saltem
moderatio ab aliis. Ne hoc quidem tacebo, αὐτομέτερ ab hoc ipso scriptore
hūic μετεποπλέων opposni, pag. 33. ubi dicens fore ut Roma ob Carthagi-
nenses tamam αἰματολογίας non incurrat, innuit etiam tacitè, id facturam pre-
ter suum morem: quum ejus mos sit, μετεποπλέων erga hostes superatos
adhibere.

ἐπαγγέλλεσθε. Videtur hoc verbo significari polliceri, hoc etiam in loco,
potius quam p̄tēis ferre. ut sit sensus. Et in prospera fortuna vos moder-
atione uleros pollicemini. Nisi quis, profitemini dicere malit. Idem valet au-
tem hic ὑπερβάσιος, quod διατρέχει, in illo pagina 29. loco, cuius in
præced. annot. mentionem feci. Sed in eo magis peccatur circa hujus loci
interpretationem, quod, sequendo qualēm habes hic scripturam, verbum
καταλογίας abstrahitur ab iis verbis cum quibus jungi vult & debet. ni-
mitum ab illis, καὶ τοῦτο oīs d̄r aīēt nōdūt. Intelligit enim, καὶ τοῦτο κα-
ταλογί-

οὐδὲ τὸν πατέλοντες πατέλονται
ζεόθε μὴ δή, αὐτὸς Δίος ἐγένετο,
τὸ τε αὐτῶν, καὶ σὺν Καρχηδόναις
επέχεσσος τε, καὶ μή ποτε μητ-

quos armis subigitis. Sinite vos
exorari per Jovem deosque ce-
teros qui Carthagini adhuc præ-
sident, & desinete infensi esse, vel
nobis

πατέλονται οὖτε τὸν πατέλονται. Is autem aliquid alicui καταλογίαν, qui
vult illum id sibi acceptum ferre.

[καταλογίας] Locus hic possit crucem figere nonnullis etiam qui in Græ-
ca lingua sunt exercitatissimi: sed hoc illis, si hanc meam annotationem con-
suluerint, haud eveniet. Spero enim fore ut ea lecta, nullus de loco isto
scrupulus relinquatur. Primum igitur dico, (ut etiam antea dixi) verbum
καταλογίας cum praecedentibus jungendum, (vel ipsa Græci sermonis con-
suetudine id evincente: quæ vult ut μὴ δὴ καταλογίας, non autem κα-
ταλογίας μὴ δὴ dicatur. ut omittam verbum hoc nullum posse usum ha-
bere loco huic convenientem, si sequentibus jungatur) & post ipsum τελείαν
stigmatis esse colloquandam. Deinde, ex duabus vocibus μωσηκάντοις εἰ sie-
xi volo unam, μωσηκάντοις. Sed ubi erit verbum quod cum illis particu-
lis μὴ δὴ jungatur? erit in fine totius periodi. id enim erit διαβάλλεται, per-
inde acsi dictum esset μὴ δὴ διαβάλλεται, αὐτὸς Δίος καὶ θεός, &c. deinde,
repetito eodem verbo, sequeretur, μὴ διαβάλλεται δέξαν ύπερ ἀντών εἰ μην
μωσητοῖς διαβάλλεται. Cui secundo membro apud Latinos adhiberetur vox
inguam: & diceretur, ne inguam. At Gelenius lectionem illam sequens,
quæ verbum καταλογίας, cum illis voculis μὴ δὴ jungit, & quidem id
præfigens (quod contra sermonis Græci consuetudinem esse dixi) verit, Sine-
nite vos exorari. quod verbis illis qui significari potest? Paulò post verò,
verbum μωσηκάντοις, quod de diis dicitur, de Romanis dictum existimat.
Sed libet primum quidem totam hujus loci interpretationem Gelenianam,
deinde verò & meam tibi ob oculos ponere. Ita igitur ille, Sinite vos exo-
rari per Jovem, deosque ceteros qui Carthagini adhuc præsident: & desinete in-
fensi esse vel nobis vel nostris liberis ob injuriarum præteritarum memoriam. Ca-
vete ne præclaram existimationem, quam de vobis habent homines, propter nos
primos labefactatores. In qua interpretatione observandum est, cum hoc quo-
que sibi permettere ut pro ὕπνῳ & ὑπερέγραψεν scribat ήταν & ὑπερέγραψεν, nimi-
rum ut quod de diis dicitur ab Appiano (vel potius ab Hannone Gilla, Car-
thaginensis legato) de Romanis dici possit. Sed jam & meam interpreta-
tionem, ut pollicitus sum, oculis tuis subjiciamus. Ne per Jovem, & deos,
tum alios, tum verò eos qui Carthaginem adhuc tenent (qui utinam nec vobis nec
vestris liberis unquam succenseant, injuriarum memores) ne inquam præclaram
de vobis existimationem in nobis primis ludibrio exponite. Fortasse autem reddi
etiam possit. Ne suspectam reddite. Scio διαβάλλεται esse non solum Calu-
mniari, sed & Calumniæ exponere: verum potius dicendus sit aliquis ca-
lumniari aut calumnia exponere cum de quo bona sit existimatione, (aut e-
tiam, invidiam illi confare) quam ipsam bonam existimationem. Nisi for-
tè, quoniam legitimus, Imminuere bonam existimationem, & Violare bo-
nam existimationem: etiam illa dici posse aliquis arbitratur. Ceterum vides
me in hujus loci interpretatione parenthesi quædam verba includere, quam-
vis de parenthesi Græcis adhibenda tacuerim. De hoc autem tacui propter
particularē τε, quæ est post ἔχουσι. alioquin enim, hac sublata, aptum & i-
bi locum parenthesis haberet; hoc modo, καὶ σὺν Καρχηδόναις ἐπέχουσι
(καὶ μή ποτε μωσηκάντοις μητῶν, μηδὲ παῖσιν ὑπερέγραψεν) μὴ διαβάλ-